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Nr 366.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till nybyggnad för karolinska me- 
diko-kir ur giska in stitutet.

(Statsutskottets utlåtande nr 172.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under kapitalbudgeten (bilaga 6, punkt 
3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 
januari 1944) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, 
som kunde varda riksdagen förelagd, till Nybyggnad för karolinska mediko- 
kirurgiska institutet beräkna för budgetåret 1944/45 ett investeringsanslag av 
2 200 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 236, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 mars 
1944, föreslagit riksdagen att till Nybyggnad för karolinska mediko-kirurgiska 
institutet för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 2 200 000 
kronor.

Frågan örn nybyggnad för karolinska institutets teoretiska institutioner har 
under en lång följd av år varit föremål för överväganden och utredningar. För 
1937 års riksdag framlades omsider förslag till en lösning av denna byggnads- 
fråga, vilket framgick som resultat av en allmän arkitekttävlan. Det med första 
pris bedömda förslaget innebar ibland annat, att på det s. k. Norrbackaområdet 
i närheten av karolinska sjukhuset skulle uppföras, förutom en administrations- 
och biblioteksbyggnad, särskilda byggnader för var och en av institutets sju in
stitutioner ävensom byggnader för vaktmästare och amanuenser. Riksdagen god
tog det framlagda byggnadsprogrammet. Byggnadsarbetena hunno emellertid 
icke påbörjas före krigsutbrottet. De ändrade förhållanden, som i och med detta 
inträdde i de ekonomiska förutsättningarna för ifrågavarande omfattande bygg
nadsföretag, föranledde en omprövning av programmet i syfte att nedbringa 
kostnaderna. Civila byggnadsutredningen har för sin del föreslagit vidtagande 
av vissa besparingsåtgärder, åsyftande bland annat, dels att flertalet institutio
ner icke skulle komma att disponera över särskilda byggnader utan i stället sam
manföras två och två i en byggnad, dels ock att jämkningar i planlösningen 
skulle företagas med avseende å antalet erforderliga rum samt rumsstorlek och 
rumshöjd.

Departementschefen har på anförda skäl funnit det ofrånkomligt, att anslag 
nu äskas för påbörjande av karolinska institutets nybyggnad. Början bör en
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ligt departementschefens mening göras med den kombinerade byggnaden för 
administration och bibliotek samt med lokaler för de anatomiska och histolo
giska institutionerna, vilka institutioner i enlighet med byggnadsutredningens 
förslag^ skulle sammanföras i ett gemensamt byggnadskomplex. För att i nå
gon män tillmötesgå de krav på ökade utrymmen, som under ärendets behand
ling framställts särskilt från karolinska institutets lärarkollegium, har departe
mentschefen för sin del förordat vissa modifikationer i byggnadsutredningens 
förslag.

Riksdagen, som ansett sig böra anvisa medel för nästa budgetår för igång
sättande av omförmälda byggnadsföretag, har icke funnit något att erinra mot 
att början göres med de av departementschefen angivna byggnaderna. Riks
dagen vill emellertid framhålla, att riksdagen vid sin prövning av detta ärende 
icke kunnat undgå att hysa vissa betänkligheter mot den framlagda planlös
ningen. Med hänsyn särskilt till eventuella framtida utbyggnadsbehov har det 
synts riksdagen kunna ifrågasättas örn det på längre sikt kan ur ekonomisk 
synpunkt befinnas ändamålsenligt att på sätt som föreslagits i icke oväsentlig 
utsträckning beskära utrymmena i de planerade byggnaderna samt samman
föra omförmälda två institutioner i en och samma byggnad. Då denna plan
lösning emellertid enligt de framlagda kostnadsberäkningarna medför avsevär
da besparingar i byggnadskostnadema har riksdagen under rådande statsfi- 
nansiella förhållanden ansett sig böra godtaga departementschefens ifrågava
rande förslag. Riksdagen utgår ifrån att Kungl. Maj :t vid sin fortsatta pröv
ning av institutets nybyggnadsfråga ingående mot varandra väger de olika 
synpunkter, som bär göra sig gällande, med hänsyn till såväl ekonomiska för
hållanden som lokalernas ändamålsenlighet och möjligheterna för en framtida 
utbyggnad.

Emot de av departementschefen verkställda kostnadsberäkningarna har riks
dagen icke funnit anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Nybyggnad för karolinska 
mediko-kirurgiska institutet för budgetåret 1944/45 under statens allmänna 
fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 2 200 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Norrköping 1944. Östergötlands Dagblads Tryckeri


